Despacho n.o 19 196/2007

Nos termos do n.o 1.1 do despacho 23 731/2006, de 21 de Novembro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, em complemento
das competências delegadas pelo despacho n.o 9780/2006, de 4 de Maio, homologo as propostas de transferência relativas ao ano lectivo
de 2005-2006 dos professores para o quadro de zona pedagógica da cidade de Lisboa e Zona Norte de Lisboa abaixo mencionados:

24 476 Diário da República, 2.a série — N.o 163 — 24 de Agosto de 2007

Agrupamento de Escolas Póvoa de D. Martinho

Despacho (extracto) n.o 19 195/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os docentes a seguir
indicados:

Grupo Nome Do quadro da Escola Código Para o quadro da Escola Código

01 Maria Rosa Heitor de Matos Martins . . . . . . EBI de Azambuja . . . . . . . . . . . . . . 330218 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881
02 Alexandra Paula da Fonseca Gomes . . . . . . . EB 2.o Ciclo do Montijo . . . . . . . . . 310438 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881
03 Capitolina Maria Cabaça Reis C. de Sampaio EB 2, 3 de Freiria . . . . . . . . . . . . . . 344552 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881
03 Maria Adelaide de Andrade Amaral . . . . . . . EB 2, 3 do Cadaval . . . . . . . . . . . . . 344692 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881
05 Joaquina Garcia Nabo Oliveira . . . . . . . . . . . EB 1, 2, 3 Bom Sucesso . . . . . . . . . 330024 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881
09 Liliana Patrícia Mota do Rosário Silva . . . . . EB 2, 3 do Porto Alto . . . . . . . . . . . 342683 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881
20 Rui Serrenho Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 do Forte da Casa . . . . . . . . 346676 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881
22 Teresa Paula Reis Cândido . . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI Santa Catarina . . . . . . . . . . 330152 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881
38 Isabel Maria da Costa Catalão Fernandes . . . EB 2, 3 Aristides Sousa Mendes . . . 340339 EB 2, 3 D. Mart. V. C. Branco 340881

1.o C Florinda Lúcia Pereira Dias . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Camarate n.o 6 . . . . . . . . . 253698 EB 1 n.o 4 da Póvoa Santa Iria 252724
1.o C Guilhermina Almeida Nogueira Branco . . . . EB 1 n.o 55 Santa Maria dos Olivais 253601 EB 1 n.o 3 da Póvoa Santa Iria 251549
1.o C Maria Laurinda Teixeira Lemos . . . . . . . . . . . EB 1 Santo António do Tojal . . . . 251793 EB 1 n.o 3 da Póvoa Santa Iria 251549

30 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Teresa Maria Amaral V. M. Diogo.

Agrupamento de Escolas de Santa Iria de Azoia

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

1C Georgina Maria Silva Pereira . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . . 23 Cidade Lisboa e Zona Norte de
Lisboa.

11

1C Joaquim Costa Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . . 23 Cidade Lisboa e Zona Norte de
Lisboa.

11

25 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Jacinto Aresta Moita.

Despacho n.o 19 197/2007

Nos termos do n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, de 21 de Novem-
bro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, em com-
plemento das competências delegadas pelo despacho n.o 9780/2006,
de 4 de Maio, homologo a proposta de nomeação para o quadro
de zona pedagógica da cidade de Lisboa e zona Norte de Lisboa
relativa ao ano lectivo de 2005-2006 da professora Eugénia Manuela
Santos Oliveira Santos, grupo 1C.

25 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Jacinto Aresta Moita.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical de Escolas São Pedro do Mar

Aviso n.o 15 491/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de pessoal da escola sede do Agrupamento Vertical de Escolas São
Pedro do Mar a lista de antiguidade do pessoal docente deste esta-
belecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo de
serviço.

24 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Manuela Sousa Baptista.

Aviso n.o 15 492/2007

Nos termos do disposto no artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de

convívio do pessoal a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro de
2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

15 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Manuela de Sousa Baptista.

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E ENSINO SUPERIOR

Fundação para a Ciência e a Tecnologia, I. P.

Despacho n.o 19 198/2007

Em cumprimento do disposto no artigo 29.o do Decreto-Lei
n.o 214/2006, de 27 de Outubro, diploma que aprovou a Lei Orgânica
do Ministério da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, foi publicado
o Decreto-Lei n.o 152/2007, de 27 de Abril, que opera a reestruturação
da Fundação para a Ciência e a Tecnologia (FCT), I. P., no âmbito
do processo global de reforma da Administração Pública, definindo
a respectiva missão, atribuição e tipo de organização interna, obede-
cendo a um modelo organizacional de estrutura mista, tendo em vista
a racionalização das respectivas estruturas e a melhoria da qualidade
dos serviços prestados nas áreas de actividades da FCT, I. P.

Através da Portaria n.o 550/2007, de 30 de Abril, foram aprovados
os Estatutos da FCT, I. P., definindo a organização interna da FCT,
I.P., a sua estrutura hierarquizada e as competências das suas res-